Arnoldus dictus Wolphart filius quondam Laurencii van der Heiden hereditarie vendidit michi ad opus Katharine filie Theodorici die Brouwer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex pecia terre arabilis, quatuordecem lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oosterwijck, ad locum dictum in die Scijve, inter hereditatem Jutte relicte quondam Arnoldi van der Heijden et suorum liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis van den Doeren filii quondam Henrici van den Doeren ex alio, tendente ab hereditate Coenrardi van den Dael filii quondam Wijtmanni van den Dael ad communem plateam dictam die Carrichovensche Straet, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Neve et Merendonc. Datum X julii.

**424. 1230/111-3/19-07-1460. Solvit(?; onzeker; in margine staat veel tekst die niet goed te ontcijferen is.)**

Engbertus Arnoldi die Meijer, man van Elisabeth Johannis Henrici van den Amervoirt, verkocht aan Johannes Henrici van den Doeren een beemd met heideveld behorend aan ..... in Oosterwijk, in de Dieze, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Jacobus ..... van Ele en tussen erfgoed van Heijlwigis \_\_\_\_\_ en haar kinderen, welke beemd en heideveld Henricus Bloijs zoon van wijlen Henricus van den Amervoirt vermaakt had aan Johannes van den Amervoirt, en welke beemd en heideveld thans gelegen is tussen erfgoed van Arnoldus Arnoldi Appels en erfgoed van Willelmus sBeren en tussen erfgoed van Heilwigis \_\_\_\_\_ en haar kinderen en erfgoed van Henricus Rutgeri Brevinx, strekkend van de gemeint van Oosterwijk tot aan de Aa. Het goed was belast.

Engbertus die Meijer filius quondam Arnoldi die Meijer, tutor et maritus, ut dicebat, legitimus Elisabeth sue uxoris filie quondam Johannis van den Amervoirt filii quondam Henrici van den Amervoirt, pratum quoddam cum campo mericale ad ..... spectante ..... situm in parrochia de Oosterwijck, in loco die Dijese, inter hereditatem liberorum quondam Jacobi de Ele filii quondam ..... ex uno et inter hereditatem Heijlwigis \_\_\_\_\_ et eius liberorum ex alio, quod pratum cum campo mericale predictum Henricus Bloijs filius quondam Henrici van den Amervoirt ..... Johannis van den Amervoirt in eius instrumento legaverat, ut in predicto instrumento desuper confecto plenius continetur, et quod pratum cum campo predicto nunc situm est ibidem inter hereditatem Arnoldi Appels filii quondam Arnoldi Appels et hereditatem Willelmi sBeren ex uno et inter hereditatem Heilwigis \_\_\_\_\_ et eius liberorum et hereditatem Henrici filii quondam Rutgeri Brevinx ex alio, tendens cum fine a communitate de Oosterwijck ad aquam dictam die Aa ibidem fluentem, ut dicebat, hereditarie vendidit Johanni ..... filio quondam Henrici van den Doeren simul cum dicto

instrumento et iure occasione, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetitionem deponere, exceptis oneribus ..... ad premissa spectantibus, ut dicebat. Testes Rode et Neve. Datum XIX julii.

**425. 1230/111-4/19-07-1460. Solvit.**

Johannes Johannis die Meijer deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Meijer filius Johannis die Meijer, prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**426. 1230/114-3/21-07-1460. Scabini noluerunt. Solvit.**

Vrouwe Geertrudis Coelen abdis, jonkvrouw Beatrix Pijnappels, Philippa van Dom..., Elizabeth van Zoelen, Elizabeth van Uden, kloosterlingen van het klooster van Sint Clara in 's-Hertogenbosch, droegen over aan Willelmus van den Kerckhoff een erfpacht van 1 muid rogge, gaande uit

1. het erfgoed genaamd Geloekt, 4 lopen, in Oisterwijk, bij de Nedervonder Molen, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Marie Maes en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes van den Eijnde,

2. een stuk land genaamd de Broekakker, 8 lopen, tussen een weg naar de watermolen in Borch en tussen erfgoed van Heijlwigis van Laerhoven en haar kinderen ..... Henricus Smans,

3. een beemd genaamd de Sc..... op de Aa,

welke pacht Gerardus Bock zoon van wijlen Leonardus van Sculenbroeck verworven had van Martinus zoon van Johannes Kuijst en Elizabeth Johannis Bruijstenssoen, en welke pacht aan genoemd klooster gekomen is door de dood van jonkvrouw Ermgardis, dochter van genoemde Gerardus, kloosterlinge van het klooster van Sint Clara.

Domina Geertrudis Coelen abbatissa, domicella Beatrix Pijnappels, Philippa de Dom..., Elizabeth de Zoelen, Elizabeth de Uden, conventuales conventus sancte Clare in Buscoducis ex ..... et dicti ..... unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis, de et ex hereditate dicta Geloect, quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oosterwijck, ad locum dictum bij die Nedervonder Moelen, inter hereditatem heredum quondam Marie Maes ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis van den Eijnde ex alio, item de et ex una pecia terre dicta de Broeckacker, octo lopinatas terre vel circiter continente, sita inter communem viam qua ibidem ad molendinum aquatilem ad locum dictum in Borch ex uno et inter hereditatem Heijlwigis de Laerhoven et eius liberorum ..... Henrici Smans ex alio, item de et ex pecia prati dicti die Sc..... (f.114-v) sita super aquam dictam die Aa, quem modium siliginis hereditarie paccionis Gerardus dictus Bock filius quondam Leonardi de Sculenbroeck erga Martinum filium quondam Johannis Kuijst ab eodem quondam Johanne et Elizabeth filia quondam Johannis Bruijstenssoen pariter genitum adquisierat, prout in litteris de Oosterwijck dicebat plenius contineri, et que? modius siliginis dicto conventui per mortem domicelle Ermgardis filie dicti Gerardi conventualis dicti conventus sancte Clare iure successionis hereditarie advolutus est, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Willelmo van den Kerckhoff, cum dictis litteris et iure promittentes sub obligatione omnium bonorum dicti conventus presentium et futurorum ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte earum et dicti conventus et quorumcumque conventualium dicti eiusdem conventus presentium et futurarum deponere. Testes Roden et Hese. Datum XXI julii.

**427. 1230/118-2/04-08-1460. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Lucas Johannis Serijss van Erpe droeg over aan Johannes Arnoldi van Erpe een erfcijns van 21 grossen, 1½ oude penningen en ¼ oude penning, en 8½ cijnshoenderen, met de rechten in de boeken en rollen, welke cijns genoemde Lucas elk jaar beurt en heft met St.Thomas uit erfgoederen in Oisterwijk, in een hofstad genaamd de Mispelboom nabij de kerk.

Lucas de Erpe filius quondam Johannis Serijss de Erpe hereditarium censum viginti unius grossorum, unius et dimidii denariorum antiquorum et quartam partem unius huiusmodi denarii antiqui, necnon octo et dimidium pullorum censualium, quem dictus Lucas consuetus est percepere et levare anno quolibet hereditarie Thome apostoli ex certis hereditatibus in parrochia de Oosterwijck, situatis in quodam domistadio dicto die Mispelboem in dicta parrochia prope ecclesiam ibidem situato, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni de Erpe filio Arnoldi cum iure sibi competente in quibuscumque liberis et rotulis mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impetitionem deponere. Testes Dicbier et Neve. Datum supra. (Quarta augusti).

**428. 1230/118-3/04-08-1460. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Johannes, Katharina, en Alijdis (met haar man Johannes van Aken), natuurlijke kinderen van genoemde Lucas, deden afstand van genoemde cijns.

Johannes et Katharina ..... naturales dicti Luce et Johannes de Aken, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris filie naturalis dicti Luce super dicto hereditario censu et iure ad opus dicti Johannis hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

**429. 1230/118-4/08-08-1460. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Johannes van Erpe deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Erpe prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum dictum censum, alter cessit et reportavit. Testes Steenwech et Beerze. Datum octava augusti.

**430. 1230/170v-2/24-01-1460.**

Johannes die Becker, Willelmus Godefridi Backs, H.Geestmeesters in Oosterwijk, bekenden dat de tafel voldaan is van een erfpacht van ½ mud rogge, welke Henricus van Eeten en zijn vrouw jonkvrouw Elizabeth aan de tafel vermaakt hadden, en beloofden jonkvrouw Margareta, weduwe van Theodoricus die Borchgreve, hiervan te vrijwaren.

Johannes dictus die Becker, Willelmus filius Godefridi Backs, tamquam magistri seu personas mense sancti spiritus in Oesterwijk palam recognoverunt dicte mense ..... fore ..... de dimidio modio siliginis hereditarie paccionis legate dicte mense per Henricum dictum de Eeten et domicellam Elizabeth eius dum vixerat uxorem prout in quodam instrumento desuper confecto videbatur contineri, clamantes ..... domicellam Margaretam relictam quondam Theodorici die Borchgreve et quascumque alias personas de premissis conten.... inde ..... q....tos libere penitus et absolut..., promittentes sub obligatione dicte mense eandem domicellam Margaretam et quascumque alias personas de premissis ..... et omnino indempnes ..... Testes Berwout et Rode. Datum XXIII januarii.

**431. 1230/170v-3/24-01-1460. Solvit.**

Henricus Egidii van Eten, man van Heijlwigis weduwe van Henricus van ?Eten, droeg over aan Johannes Henrici van Eten het vruchtgebruik in een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een beemd, genaamd de Hoge Weide, in Enschoot, naast erfgoed van Matheus Beeckens, welke pacht genoemde Henricus verworven had van Henricus en Gerardus Wijten, resp. Gerardus, zonen resp. natuurlijke zoon van wijlen Gerardus Wijten.

Henricus dictus de Eten filius quondam Egidii dicti de Eten tamquam maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris, relicte quondam Henrici de ?Eten, (in margine dextra:) usufructum sibi et dicte sue uxori competentem in) duobus modiis siliginis annue et hereditarie paccionis solvendis hereditarie purificationis, de et ex prato dicto die Hoge Weijde, sito in parrochia de Enschoot, tendente cum uno latere versus orientem et cum alio versus occidentem iuxta hereditatem Mathei Beeckens, quos duos modios siliginis hereditarie paccionis dictus Henricus erga Henricum et Gerardum Wijten, fratres, liberos quondam Gerardi Wijten et Gerardum filium naturalem dicti quondam Gerardi Wijten acquisierat prout in litteris scabinorum in Oosterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Johanni dicto de Eten filio quondam Henrici de Eten, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Rode. Datum supra.

**432. 1230/170v-4/24-01-1460. Niets in margine.**

Dictus Johannes de Eten promisit se daturum et soluturum (verder niets).

**433. 1230/189-2/23-02-1460. Scabini noluerunt. Solvit.**

Hadewigis Henrici van den Dijck droeg over aan haar broer Folcardus een huis en tuin onder Oosterwijk, nabij de kerk, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Willelmus Luur en tussen een openbare weg, strekkend van een openbare weg tot aan het kerkhof, welk huis en tuin genoemde Hadewigis verworven gerechtelijk had van de heer Willelmus Johannis Wijtman priester.

Hadewigis filia quondam Henrici van den Dijck cum tutore domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oosterwijck, iuxta ecclesiam ibidem, inter hereditatem heredum quondam Willelmi Luur ex uno et inter communem plateam ex alio, tendentes a communi platea ad cimetherum ibidem, quos domum, ortum cum suis fundo et attinentiis dicta Hadewigis erga dominum Willelmum dictum Wijtman presbitrum filium quondam Johannis Wijtman per iudicem mediante sententia scabinorum in Oosterwijck acquisierat, prout in litteris scabinorum in Oosterwijck, hereditarie supportavit Folcardo suo fratri, cum dictis litteris et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare et

obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Merendonk. Datum XXIII februarii.

Traditur dicte Hadewigi.

**434. 1230/209-1/31-03-1460.**

Martinus der Kijnder deed afstand van zijn recht tot vernaderen van

1. een stuk land van 2 lopen en 14 "virgata", in Oisterwijk, naast erfgoed van wijlen Jacobus Beckers,

2. een erfpacht van 4 lopen rogge,

welk land en pacht Gerardus Wernerij Janss verworven had van Adrianus Willelmi Wolterij Poijnenborch.

Martinus dictus der Kijnder prebuit ad redimendum e iure proximitatis peciam terre, duas lopinatas et quatuordecem virgatas continentem, sitam in Oesterwijck, iuxta hereditatem quondam Jacobi Beckers atque hereditariam pactionem quatuor lopinorum siliginis, quas peciam terre et pactionem predictas Gerardus filius quondam Wernerij Janss erga Adrianum filium quondam Willelmi filij quondam Wolterij Poijnenborch acquisierat, prout in diversis litteris, alter cessit et reportavit. ?Dictus redimet? Testes Berwout et Neve. Datum ultima marcii, secunda post iudica.

**435. 1230/213v-1/09-04-1460. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Jonkvrouw Hadewigis weduwe van Nicholaus van Beerze droeg over aan Theodorica, dochter van voornoemde jonkvrouw Hadewigis en wijlen Nicholaus, het vruchtgebruik in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een stuk land van 9 lopen, in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, nabij de molen aldaar en tussen erfgoed van de kinderen van Nicholaus Maes.

Domicella Hadewigis relicta quondam Nicholai de Beerze cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in uno modio siliginis mensure de Oesterwijck, solvendo hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradituro, de et ex quadam pecia terre novem lopinatas terre vel circiter continente, sita in dicta parrochia ad locum dictum Karrichoven, iuxta molendinum ibidem ex uno et inter hereditatem liberorum Nicholai Maes ex alio, ut dicebat, legitime supportavit michi ad opus Theodorice filie domicelle Hadewigis et quondam Nicholai predictorum cum iure sibi competente in quibuscumque litteris et arrestadiis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Neve. Datum supra. (IX aprilis, quinta post palmarum).

**436. 1230/232-3/23-05-1460.**

Willelmus Wolterij die Coster droeg over aan Wolterus Johannis die Coster een huis, erf en tuin eertijds van Gerlacus van Stoct, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Willelmus Poijnenborchs en tussen erfgoeds eertijds van Johannes die Loze, welk huis, erf en tuin genoemde Willelmus verworven had van Nicholaus zoon van Gerardus Bock (die een zoon was van wijlen Leonardus van Sculenborch) en van wijlen zijn vrouw Katharina.

Willelmus filius quondam Wolterij dicti die Coster, domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis, olim Gerlaci dicti van Stoct, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Willelmi Poijnenborchs ex uno et inter hereditatem olim Johannis die Loze ex alio, quos domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis, dictus Willelmus erga Nicholaum filium quondam Gerardi dicti Bock filij quondam Leonardi de Sculenborch ab eodem quondam Gerardo et quondam Katharina eius uxore pariter genitum acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Wolterio dicto die Coster filio quondam Johannis die Coster, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Steenwech. Datum supra. (XXIII maij, sexta post vocem).

**437. 1230/290v-5/14-02-1460 . Solvit.**

Johannes Henrici van den Doren droeg over aan Henricus Willelmi Witloc een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus Jacobi Appels en tussen erfgoed van Jacobus Jacobi Scheijve, welk huis, erf en tuin genoemde Johannes van den Doren gerechtelijk gekocht had van Gerardus Moll van Driel, belast met een erfpacht van ½ mud rogge aan Johannes van den Doren.

Johannes van den Doren filius quondam Henrici van den Doren domum, aream et ortum cum suis attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi Appels filij quondam Jacobi Appels ex uno et inter hereditatem Jacobi Scheijve filij Jacobi Scheijve ex alio, quos domum, aream et ortum dictus Johannes van den Doren erga Gerardum Moll de Driel per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico Witloc filio quondam Willelmi Witloc, cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui

deponere, salva dicto Johanni van den Doren sua hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure (hier verder niets) quem ipse exinde solvendam habet iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes Dicbier et Neve. Datum supra. (XIII februarii).

**438. 1230/290v-6/14-02-1460. Solvit.**

Baudewinus Lamberti van den Molengrave deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Baudewinus filius quondam Lamberti van den Molengrave prebuit, alter cessit et reportavit. Testes Dicbier et Neve. Datum XIII februarii.

**439. 1230/290v-8/14-02-1460. Solvit.**

Johannes Johannis Dicbier droeg over aan Willelmus Johannis die Becker de oude

1. een huis en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van Engelberta Godefridi Buckincs en tussen erfgoed van Wolterus die Wijt,
2. een streepje tuin aldaar over de straat aan de kant van de plaats ter Vloet, welk huis, tuin en streepje tuin genoemde Johannes Dicbier gerechtelijk verworven had van Johannes Godefridi Buckinck.

Johannes Dicbier filius Johannis domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Engelberte filie quondam Godefridi Buckincs ex uno et inter hereditatem Wolteri die Wijt ex alio, insuper strepulam orti sitam ibidem ultra plateam versus locum dictum ter Vloet, quos domum, ortum cum suis fundo et attinentiis, et strepulam orti predictos dictus Johannes Dicbier erga Johannem Buckinck filium quondam Godefridi Buckinck per iudicem mediante sententia scabinorum de Oesterwijck acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Willelmo die Becker filio Johannis die Becker seniori(?s), cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**440. 1230/290v-9/14-02-1460. Solvit.**

Rutgerus van Arkel deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Rutgerus de Arkel prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**441. 1230/291v-7/16-02-1460 .**

Henricus Willelmi Witloc droeg over aan Henricus Willelmi Kepken

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus Jacobi Appels en tussen erfgoed van Jacobus Jacobi Scheijve, welk huis, erf en tuin genoemde Henricus Witloc verworven had van Johannes Henrici van den Doren,
2. een erfpacht van ½ mud rogge gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes die Becker en tussen erfgoed van Engbertus Goeswini van der Borch, welke pacht genoemde Henricus Willelmi Witloc gekocht had van Gerardus Wolteri van Meijensvoirt.

Henricus Witloc filius quondam Willelmi Witloc domum, aream et ortum cum suis attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi Appels filii quondam Jacobi Appels ex uno et inter hereditatem Jacobi Scheijve filii Jacobi Scheijve ex alio, quos domum, aream et ortum predictos dictus Henricus Witloc erga Johannem van den Doren filium quondam Henrici van den Doren acquisierat, insuper hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis die Becker ex uno et inter hereditatem Engberti filii quondam Goeswini van der Borch ex alio, quam paccionem dimidii modii siliginis dictus Henricus Witloc filius Willelmi Witloc erga Gerardum de Meijensvoirt filium quondam Wolteri emendo acquisierat, prout in diversis litteris, hereditarie supportavit Henrico Kepken filio quondam Willelmi Kepken, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Steenwech et Merendonc. Datum XVI februarii.

**442. 1230/291v-8/16-02-1460. Solvit.**

Henricus Henrici Witloc deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Henricus Witloc filius quondam Henrici prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**443. 1230/310v-10/07-05-1460. Solvit.**

Johannes Johannis die Heirde, man van Alejdis Petri Goeswijnssoen van Boerden, droeg over aan Nycolaus Henrici van Stralen een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. ½ bunder broek in Wippenhout, tussen erfgoed van Arnoldus Jacopssoen Houtappel en tussen erfgoed van Jacobus Ghijben,
2. een stuk land in Haaren, tussen erfgoed van Godefridus Poijnenborchs en tussen erfgoed van Wolterus van den Loe, welke erfpacht Petrus Goeswinussoen van Boerden verworven had van Johannes die Beer.

Johannes die Heirde filius quondam Johannis die Heirde, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris filie quondam Petri Goeswijnssoen van Boerden, dimidium modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis ex et de dimidio bonario paludis in loco dicto Wippenhout, sito inter hereditatem Arnoldi Houtappel Jacopssoen ex uno et inter hereditatem Jacobi Ghijben ex alio, atque ex et de pecia terre sita in parrochia de Haaren, inter hereditatem Godefridi Poijnenborchs ex uno et inter hereditatem Wolteri van den Loe ex alio, quem dimidium modium siliginis Petrus Goeswinussoen van Boerden erga Johannem die Beer acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Nycolao de Stralen filio quondam Henrici de Stralen, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Petri Goeswijnssoen van Boerden, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Petri Goeswijnssoen de Boerden deponere. Testes Steenwech et Merendonc. Datum supra. (Septima maij, quarta post jubilate).

**444. 1230/310v-11/07-05-1460. Solvit.**

Johannes Johannis die Haerde deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Heirde filius Johannis die Haerde prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**445. 1230/322-2/19-01-1460. Solvit. Scabini noluerunt.**

Franco Johannis van Gestel droeg over aan zijn zoon Johannes en aan zijn dochter Heilwigis het vruchtgebruik in een erfpacht van 1 mud rogge, welke Johannes Johannis Wijtman beloofd had aan genoemde Franco, gaande uit de helft van een huis en schuur in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Walraven en tussen erfgoed van Elisabeth, Mathia ent Agnes Le....., welk huis en schuur en tuin genoemde Johannes Johannis Wijtman voor de pacht verkregen had van genoemde Franco.

Franco filius quondam Johannis de Gestel usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Oesterwijck, quam paccionem Johannes filius naturalis quondam magistri Johannis Wijtman promiserat se daturum et soluturum dicto Franconi hereditarie purificationis ex medietate domus et horrei cum suis attinentiis, sitorum in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Walraven ex uno et inter hereditatem Elisabeth, Mathie et Agnetis dicte Le..... ex alio, cum omnibus suis viis et cum ceteris suis attinentiis, singulis et universis, quos domum et horreum cum suis fundis atque ortum cum omnibus viis suis et cum ceteris suis attinentiis dictus Johannes filius naturalis quondam magistri Johannis Wijtman erga dictum Franconem ad pactum acquisierat prout in litteris, legitime supportavit Johanni suo filio ad opus sui et ad opus Heilwigis sue sororis filie dicti Franconis, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Rode. Datum XIX januarii.

**446. 1230/322-3/19-01-1460. Solvit.**

Vervolgens droegen genoemde Johannes, zoon van voornoemde Franco, en Petrus Huberti Snijders, man van Heilwigis, genoemde pacht over aan Elisabeth weduwe van Johannes Goeswijnssoen van der Beerthen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes ...? filius Franconis predicti atque Petrus filius quondam Huberti Snijders, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris predictae, supradictam paccionem hereditariam unius modii siliginis hereditarie supportaverunt Elisabeth relicte quondam Johannis Goeswijnssoen van der Beerthen, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere et satisfacere. Testes, datum supra.

**447. 1230/323v-10/30-06-1460. Scabini noluerunt. Non solvit.**

De kinderen van wijlen Wellinus van Beke

1. Johannes,
2. wijlen Aelbertus, diens kineren:
  - a. Willelmus,
  - b. Aleijdis,

droegen over aan Ghisbertus van den Broeck een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een hoeve van Bruijstinus Bruijstini Janssoen van Oesterwijck, in Oisterwijk, ter plaatse Udenhout en uit de landerijen, beemden, weilanden daarvan,
  2. de windmolen van Oisterwijk,
- welke pacht de broers Aelbertus en Johannes van Beke, gekocht hadden van Bruijstinus Bruijstini Janssoen van Oesterwijck.

Johannes de Beke filius quondam Wellini de Beke atque Willelmus de Beke et Aleijdis eius soror, liberi quondam Aelberti de Beke filii quondam Wellini de Beke cum tutore hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie Andree apostoli et in Buscoducis tradendam, de et ex quodam manso Bruijstini filii quondam Bruijstini Janssoen de Oesterwijck, sito in parochia de Oesterwijck, ad locum dictum Udenhout atque ex singulis terris, pratis, pascuis et ceteris attinentiis eiusdem mansi, singulis et universis, quocumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, insuper de et ex molendino venti de Oesterwijck et ex attinentiis eiusdem molendini, singulis et universis, quocumque locorum consistentibus, quam paccionem Aelbertus de Beke et Johannes de Beke, fratres, liberi quondam Wellini de Beke erga Bruijstinum filium quondam Bruijstini Janssoen de Oesterwijck emendo acquisierant prout in litteris, hereditarie supportaverunt Ghisberto van den Broeck, cum litteris et iure, promittentes super omnia et habenda divisi, scilicet dictus Johannes de Beke pro una medietate et dicti Willelmus de Beke et Aleijdis eius soror indivisi pro alia medietate ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum deponere, promiserunt insuper dicti Willelmus de Beke et Aleijdis eius soror sub obligatione premissa omnes obligationem et impetitionem ex parte dicti Aelberti de Beke eorum patris, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Aelberti deponere. Testes Dicbier et Beerze. Datum ultima junii.

**448. 1230/323v-11/30-06-1460. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Goeswinus van Beeck deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Goeswinus de Beeck prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**449. 1230/337-7/11-09-1460. Solvit?**

De kinderen van wijlen Willelmus Vrients en Jutta Ghisberti Wolteri Loders

1. Gertrudis,

2. Maria,

3. Aleijdis,

4. Johannes; in zijn naam: Henricus Wolteri Luer,

droegen over aan de heer Florencius Ghisberti Floren, priester, een beemd in de beemden tussen Oisterwijk en Heukelom, tussen een beemd van Godefridum Buckinc en Henricus van der Dijesen spectantem en tussen akkers aldaar, welke beemd Ghisbertus Wolteri Loders verworven had van Willelmus Godefridi Bacs.

Gertrudis, Maria et Aleijdis, sorores, filie quondam Willelmi Vrients, ab eodem quondam Willelmo et quondam Jutta filia quondam Ghisberti Loders filii quondam Wolteri Loders pariter genite, atque Henricus Luer filius quondam Wolteri nomine et ex parte Johannis Vrient filii dicti quondam Willelmi Vrients, cum tutore peciam prati, sitam in pratis inter Oesterwijck et Hukelem, inter peciam prati ad Godefridum Buckinc et Henricum van der Dijesen spectantem in ..... dicta pecia ..... ex uno et inter terras arabiles ibidem ex alio, quam peciam prati predictam Ghisbertus Loder filius quondam Wolteri Loders erga Willelmum filium quondam Godefridi Bacs acquisierat, ut dicebant in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt domino Florencio presbitro filio Ghisberti Floren, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex [parte] dicti quondam Ghisberti Loders, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Ghisberti deponere, tali condicione annexa quod dicta pecia prati stabit ad iura patrie et vici..... ut in forma. Testes Steenwech et Beerze. Datum undecima septembris.

**450. 1230/337-7/11-09-1460.**

Arnoldus Wolteri Luer deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Luer filius quondam Wolteri Luer prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1231 ../57**

oktober 1460 - april 1462

001-158 R. van Arkel

159-246 L.C. van Doernen

247-309 A. van Weilhuizen

310-317

**451. 1231/3v-2/08-08-1460. Solvit.**

De broers Petrus en Adrianus Brijevicks, kinderen van Henricus Brijevicks, Johannes die Meijer en zijn zoon Willelmus en Henricus van Goche droegen over aan Engbertus Jacobi van Lairhoven,

1. een huis en erf genaamd de Rode Schild, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Leonius van Megen en tussen erfgoed van Gerardus Groij, strekkend van een openbare weg tot aan

erfgoed van Heilwigis weduwe van Willelmus Becker en haar zoon Johannes, welk huis, erf en tuin Jacobus Henrici Brijevicx verworven had van Andreas Willelmi Sappeels, 2. een erfpacht van 4 mud rogge, welke Andreas Willelmi Sappeels beloofd had aan (genoemde) Godefridus, gaande uit het huis en erf de Rode Schild en de tuin, in Oosterwijk, tussen erfgoed van Leonius van Megen en tussen erfgoed van Gerardus van Groij, welk huis, erf en tuin genoemde Andreas van genoemde Godefridus verworven had voor deze pacht en voor andere lasten, en welke pacht Jacobus Brijevicx verworven had van Godefridus Godefridi van Hulsel.

Petrus dictus Brijevicks et Adrianus eius frater, liberi quondam Henrici Brijevicks, Johannes dictus die Meijer et Willelmus eius filius et Henricus de Goche domum et aream dictam den Roden Scilt, sitos in Oosterwijck, inter hereditatem Leonii dicti de Megen ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Groij ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem Heilwigis relicte quondam Willelmi dicti Becker et Johannis eius filii, quos domum, aream et ortum Jacobus dictus Brijevicx filius naturalis quondam Henrici Brijevicx erga Andream filium Willelmi dicti Sappeels acquisierat, insuper annuam et hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Oosterwijck, quem Andreas filius Willelmi Sappeels promiserat se daturum et soluturum dicto Godefrido, de et ex domo et area dicta den Roden Scilt et orto, sitis in Oosterwijck, inter hereditatem Leonii dicti de Megen ex uno et inter hereditatem Gerardi de Groij ex alio, quos domum, aream et ortum dictus Andreas erga dictum Godefridum pro predicta paccione et quibusdam aliis oneribus ad pactum acquisierat et quam paccionem Jacobus dictus Brijevicx erga Godefridum dictum de Hulsel filium quondam Godefridi de Hulsel acquisierat prout in diversis litteris, hereditarie supportaverunt Engberto dicto de Lairhoven filio Jacobi de Lairhoven, cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et alias obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti Jacobi Brijevicx et heredum et successorum eiusdem Jacobi deponere. Testes Spiker et Uden. Datum supra. (octava octobris).

**452. 1231/3v-3/08-08-1460. Solvit.**

Jacobus Jacobi van Lairhoven deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Jacobus dictus de Lairhoven filius quondam Jacobi prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**453. 1231/3v-4/08-08-1460. Solvit.**

Genoemde partijen beloven genoemde Engbertus dat Adrianus Jacobi Brijevicx, als hij meerderjarig zal zijn, afstand van genoemde goederen zal doen.

Dicti omnes promiserunt indivisi super omnia et habenda dicto Engberto quod ipsi Adrianum filium quondam Jacobi Brijevicx adhuc impuberem extunc dum ad annos sue pubertatis pervenit.. talem habebant quod ipse super premissis in contractu precedente ad opus dicti Engberti hereditarie renunciabit et obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum heredum et successorum deponet, promittentes. Testes, datum supra.

**454. 1231/3v-5/08-08-1460. Solvit.**

Genoemde partijen beloven eventuele lasten in de toekomst elk voor ¼ deel te zullen dragen. Dicti omnes promiserunt super omnia et habenda sibi mutuo si eis ac alteri occasione protactas promissiones in protactis duobus contractibus in futurum via iuris dampna enemant ac ..... fuerint, quod quis ipsorum pro una quarta parte portabit ac portare tenebitur. Testes, datum supra.

Fiat ..... una pro .....

Traditur ..... littera Petro Brijevicx.

**455. 1231/4-1/08-08-1460. Solvit.**

Vervolgens beloofde genoemde Engbertus aan genoemde partijen een erfpacht van 2½ mud rogge, gaande uit voornoemde en uit al zijn goederen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset prout in contractu p..... h..... mat..... (hier is een hoekje afgesleten) dictus Engbertus promisit se daturum et soluturum dictis quinque annuam et hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Oosterwijck hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Oosterwijck tradituram ex premissis, necnon de et ex omnibus et singulis suis bonis habitis et habendis ubicumque locorum consistentibus, sitis ac solvendis, ut dicebat.

[Testes,] datum supra.

Traditur Petro Brijevicx.

**456. 1231/4-2/08-08-1460. Solvit.**

En genoemde Engbertus kan deze pacht weder verkopen binnen 6 jaar met 38 peters per mud.

Et poterit dictus Engbertus dictam paccionem redimere et quitaer ad spacium sex annorum festum purificationis proxime futuro sine medio sequentium perpetue dicto spacio annorum durante, quemlibet modium cum XXXVIII aureis peters vel valore et paccione anni redemptionis et arrestadiis si que pertunc inde restiterunt solvende de paccione predicta prout dicti omnes palam recognoverunt et super omnia et habenda indivisi dicto Engbertozie noot repromiserunt. Testes, datum supra.

**457. 1231/4-3/08-08-1460. Solvit.**

Genoemde Engbertus beloofde genoemde vijf 38 peters en 1 mud rogge met lichtmis over een jaar.

Dictus Engbertus promisit super omnia et habenda dictis quinque triginta octo aureos peters vel valore et unum modium siliginis mesure de Oesterwijck a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos, siliginem in Oesterwijck tradendam. Testes, datum supra.

Traditur Petro Brijevicx.

**458. 1231/4-4/08-08-1460. Solvit.**

Johannes die Meijer beloofde Henricus Johannis van Gogh 8 peters en 4 lopen rogge met lichtmis aanstaande.

Johannes dictus die Meijer promisit super omnia et habenda Henrico dicto de Gogh filio quondam Johannis octo aureos peters, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet computando et quatuor lopinos siliginis mesure de Oesterwijck ad purificationis proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**459. 1231/35-5/20-012-1460. Solvit.**

Johannes Andree Heijen verkocht aan Gerardus Willelmi Kepken een erfpacht van 3 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van Gerardus die Man en tussen erfgoed van Gerardus Groijs, strekkend van een weg tot aan het water dat daar stroomt.

Johannes filius quondam Andree dicti Heijen hereditarie vendidit michi ad opus Gerardi dicti Kepken filii quondam Willelmi Kepken annuam et hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie nativitatis domini et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto sitis in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Gerardi dicti die Man ex uno et inter hereditatem Gerardi Groijs ex alio, tendentibus a vico ibidem ad communem aquam ibidem currentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Roesmont et Ghijssele. Datum supra. (XX decembris).

**460. 1231/56v-3/31-01-1461. Solvit.**

Arnoldus Lonijns, zoon van Leonus en Katharina Henrici van Goderheijl, droeg over aan Henricus Zeberti van Oijen een erfpacht van 3 sester rogge, gaande uit ¼ deel van een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, beiderzijds tussen de gemeint, welke pacht Henricus van Goderheil, verwer, gekocht had van Wijtmannus Reijneri Swaen.

Dictus Arnoldus (56v-2: Arnoldus dictus Lonijns filius quondam Leoni ab quondam Leono et quondam Katharina sua, dum vixerit, uxore filia quondam Henrici dicti de Goderheijl pariter genitus) annuam et hereditariam paccionem trium sextariorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex quarta parte mansi siti in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Karrichoven inter communitatem ex utroque, quam paccionem Henricus dictus de Goderheil, tinctor, erga Wijtmannum filium Reijneri dicti Swaen emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico in contractu precedente (56v-2: Henrico filio quondam Zeberti dicti de Oijen) promittens pro totum ut ..... Testes, datum supra. (Roesmont et Ghijssele. Datum ultima januarii).

**461. 1231/59-L/04-02-1461.**

Johannes Sappeels, zoon van wijlen Arnoldus Roekeloes, droeg over aan de heer Henricus Poijnenborch, priester, een stuk erfgoed uit een veld in Oisterwijk, nabij de kerk aldaar, tussen erfgoed van Leonius van Megen en tussen een openbare weg, welk stuk genoemde Johannes gerechtelijk verworven had van Johannes Poijnenborch.

Johannes dictus Sappeels filius quondam Arnoldi Roekeloes peciam hereditatis de quodam campo sito in parrochia de Oesterwijck, iuxta ecclesiam ibidem, inter hereditatem Leonii dicti de Megen et inter [communem] viam ex alio, quam peciam hereditatis dictus Johannes erga Johannem Poijnenborch per iudicem mediante sententia scabinorum in Oesterwijck acquisierat prout in litteris scabinorum in Oesterwijck [dicebat contineri], hereditarie supportavit domino Henrico Poijnenborch presbitro, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda [ratam servare et] obligationem et impetitionem ex parte sui deponere et condicione quod

stabit ad iurem patrie et vicinorum. Testes, datum supra. (Roesmont et Ghijssele. Datum quarta februarii).

**462. 1231/100-3/30-03-1461. (Rand afgescheurd).**

Hermannus Johannis van Tephelen droeg over aan Johannes Lodovici van Kanepart een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een akker eertijds van Heilwigis van Laerhoven, nu van (genoemde) Jacobi, in Oisterwijk, beiderzijds tussen een openbare weg, welke pacht genoemde Hermannus gekocht had van Jacobus van Berck.

Hermannus dictus de Tephelen filius quondam Johannis dicti de Tephelen annuam et hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre arabilis olim Heilwigis dicti de Laerhoven, nunc dicti Jacobi, sita in parrochia de Oesterwijck, inter communem plateam ex utroque, quam paccionem dictus Hermannus erga Jacobum de Berck emendo adquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni de Kanepart filio Lodovici, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, [datum supra]. (Roesmont et Spiker. Datum XXX marcii, secunda post palmarum).

**463. 1231/140v-1/23-07-1461.**

Martinus Wolteri der Kijnder droeg over aan Jacobus Hesselonis Jacobss een huis en tuin onder Oisterwijk, in Kerkhoven, tussen erfgoed van Wolterus Groeijs en tussen een openbare weg, welk huis en tuin genoemde Martinus verworven had van Johannes Petri Hollen.

Martinus dictus der Kijnder filius quondam Wolteri domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, in loco dicto Karchoven, inter hereditatem Wolteri dicti Groeijs ex uno et inter communem plateam ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis dictus Martinus erga Johannem filium quondam Petri dicti Hollen adquisierat, prout in litteris in Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Jacobo filio quondam Hesselonis Jacobss, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Roesmont et Heedel. Datum XXIII julii.

**464. 1231/140v-2/23-07-1461. Solvit.**

Wolterus Johannis Poijnenborch deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Wolterus dictus Poijnenborch filius Johannis Poijnenborch prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**465. 1231/140v-3/23-07-1461. Niets in margine.**

Genoemde Jacobus beloofde voornoemde Martinus 8 peters met St.Philippus en Jacobus aanstaande.

Dictus Jacobus promisit super omnia et habenda Martino predicto octo aureos peters vel valore ad festum sanctorum Philippi et Jacobi apostolorum proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**466. 1231/140v-4/23-07-1461. Niets in margine.**

Eveneens 15 peters met St.Philippus en Jacobus over 6 jaar.

Item quindecim consimiles peters a Philippi et Jacobi proxime futuro ultra sex annos persolvendos. Testes, datum supra.

**467. 1231/140v-5/23-07-1461. Solvit.**

Genoemde Jacobus beloofde voornoemde Martinus gedurende 6 jaar, elk jaar, 6 lopen rogge met St.Philippus en Jacobus.

Dictus Jacobus promisit super omnia et habenda dicto Martino ad spacium sex annorum festum sanctorum Philippi et Jacobi proxime futuro sine medio sequentium quolibet annorum predictorum sex lopinos siliginis mensure de Buscoducis Philippi et Jacobi pro primo termino a Philippi et Jacobi proxime futuro ultra annum et deinceps dicto spacio annorum durante.

Testes, datum supra.

**468. 1231/164v-10/17-10-1460.**

Johannes Nicolai van den Steen, weduwnaar van Jutta Johannis Zibbensoen van der Schueren, droeg over aan zijn zonen Nycolaus en Henricus het vruchtgebruik in

1. een erfpacht van 1 mud en 3 lopen rogge, gaande uit erfgoederen in Haaren, verkocht aan genoemde Johannes van den Steen door Henrico Henrici van Stralen,

2. een erfpacht van 4 lopen rogge, welke Nycolaus Henrici Luppechs beloofd had aan Laurencius Jacobi Laureijnssoen gaande uit een stuk land onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Hermannus Molners en tussen erfgoed van voornoemde Nycolaus Luppechs, overgedragen aan genoemde Johannes van den Steen door voornoemde Laurencius,

3. een erfpacht van 1 mud haver "melioris estimacionis ..... duas placcas ?qd ?epponet .....

plack na der vester" gaande uit erfgoederen in Empel, verkocht aan Johannes van den Steen door Theodorico Willelmi ?Kuijf,

4. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een stuk land van 6 lopen, in Gestel prope Heerlaer, tussen erfgoed van Henricus Spierinc en tussen een openbare weg, verkocht aan genoemde Johannes van den Steen door Goeswinus Egidii die Gruter,

5. een erfpacht van ½ mud rogge, welke Johannes Johannis van Colen beloofd had aan Johannes van den Steen en Johannes Vos, gaande uit een huis, erf , tuin en erfgoederen in Haaren, ter plaatse Belver, tot erfpacht gegeven aan genoemde Johannes van Colen door voornoemde Johannes van den Steen en Johannes Vos,

6. een erfpacht van 7½ lopen rogge, welke Arnoldus die Wijnter aan genoemde Johannes van den Steen "ad ?presens Johannes" betaalt, gaande uit erfgoederen in Moergestel,

7. een hofstad in 's-Hertogenbosch, in een weg tussen de Vughterstraat en de Oudehuls, welke hofstad Johannes Nycolai Wouterssoen van den Steen voor een erfcijns verworven had van Gerardus Gerardi Neven, belast zoals in de brieven.

Dictus Johannes van den Steen, relictus ut supra (164v-4: Johannes van den Steen filius quondam Nicolai, tamquam relictus quondam Jutte sue uxoris dum vixerat filie quondam Johannis Zibbensoen van der Schueren) usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria paccione unius modii et trium lopinorum siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie in festo pasche et in Buscoducis tradenda, ex certis et diversis hereditatibus in parrochia de Haaren situatis, vendita dicto Johanni van den Steen ab Henrico de Stralen filio quondam Henrici de Stralen, item in hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis, quam Nycolaus Lupprecht filius quondam Henrici Lupprechts promiserat se daturum et soluturum Laurencio filio quondam Jacobi Laureijnssoen hereditarie purificationis ex pecia terre sita infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Hermanni Molners ex uno et inter hereditatem Nycolai Lupprechts predicti ex alio, supportata dicto Johanni van den Steen a Laurencio predicto, item in hereditaria paccione unius modii havene melioris estimacionis ..... duas placcas ?qd ?epponet ..... plack na der vester mensure de Buscoducis solvenda hereditarie Jacobi apostoli et in Buscoducis tradenda ex hereditatibus sitis in iurisdictione de Empel, vendita Johanni van den Steen a Theodorico ?Kuijf filio quondam Willelmi Kuijf, item in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie Martini hyemalis et in Buscoducis tradenda, de et ex pecia terre sex lopinatas terre vel circiter continete sita in parrochia de Gestel prope Heerlaer, inter hereditatem Henrici Spierinc ex uno et inter communem viam ibidem ex alio, vendita dicto Johanni van den Steen a Goeswino filio quondam Egidii die Gruter, atque in hereditaria paccione dimidii modii siliginis quam Johannes van Colen filius quondam Johannis van Colen promiserat se daturum et soluturum Johanni van den Steen et Johanni Vos hereditarie purificationis ex domo, area et orto ac aliis hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Haaren, ad locum dictum Belver datis ad hereditarium pactum dicto Johanni van Colen a Johanne van den Steen et Johanne Vos predictis prout in diversis litteris atque in hereditaria paccione septem et dimidii lopinorum siliginis quam Arnoldus die Wijnter dicto Johanni van den Steen ad ?presens Johannes tenetur hereditarie ex hereditatibus in parrochia de Gestel prope Oesterwijck situatis, ut dicebat, insuper in quodam domistadio sito in Buscoducis in vico tendente a vico Vuchtense versus vicum dictum die Audehuls, quod domistadium Johannes filius quondam Nycolai Wouterssoen van den Steen erga Gerardum Neve filium quondam Gerardi Neven ad censum acquisierat prout in litteris, legitime supportavit Nycolao et Henrico suis liberis predictis (164v-4: Nycolao et Henrico, fratribus, liberis dictorum Johannis van den Steen et quondam Jutte), promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes Toelinc et Spiker. Datum XVII octobris.

**469. 1231/164v-L/17-10-1460. Solvit.**

Vervolgens droeg genoemde Henricus Johannis van den Steen zijn helft in deze goederen over aan zijn broer Nycolaus.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus filius Johannis van den Steen medietatem ad ipsum, ut dicebat, in premissis spectantem hereditarie supportavit dicto Nycolao suo fratri, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

Traditur ambe littere dicto Johanni van den Steen.

**470. 1231/165-10/24-10-1460. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Petrus Jacobi Steenwech droeg over aan Johannes Spierinc, H.Geestmeester in 's-

Hertogenbosch, ten behoeve van de tafel van de H.Geest, een erfpacht van 6½ mud rogge uit een erfpacht van 15 mud rogge, welke de heer Willelmus de Busco (van den Bosch), ridder, beurde uit goederen genaamd te Karrichoven in Oisterwijk, en welke pacht de heer Theodoricus van Horne, heer van Cranenborch, ridder, bezat en welke pacht Jacobus Coptijt de oude verworven had van de heer Theodoricus van Horne heer van Cranenborch, ridder, welke pacht van 6½ mud rogge aan genoemde Petrus Steenwech behoort. Verkoper en ?Jacobus en Johannes, kinderen van voornoemde wijlen Jacobus Steenwech beloofden de verkoop van waarde te houden.

Petrus Steenwech filius quondam Jacobi Steenwech hereditariam paccionem sex et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis de hereditaria paccione quindecim modiorum siliginis mensure de Buscoducis, quam ?bea paccionem quindecim modiorum siliginis predictam dominus Willelmus de Busco, miles, habere consueverit in bonis dictis te Karrichoven sitis in parrochia de Oesterwijck, ac in attinentiis singulis et universis ubicumque locorum situatis eorundem bonorum, quam ?ecia paccionem hereditariam quindecim modiorum siliginis dicte mensure dominus Theodoricus de Horne dominus de Cranenborch, miles, ad se hereditario iure spectantem atque singulis annis hereditarie in festo purificationis ac infra Buscum superdictum tradendam et deliberandam esse dicebat et quam paccionem quindecim modiorum siliginis Jacobus Coptijt senior erga dominum Theodoricum de Horne dominum de Cranenborch, militem, adquisierat prout in litteris ..... que paccio sex et dimidii modiorum siliginis nunc integraliter ad dictum Petrum Steenwech pertinere dinoscitur, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni Spierinc tamquam magistro et rectori mense sancti spiritus in Buscoducis ad opus eiusdem mense sancti spiritus, cum litteris, aliis et iure, promittens et cum eo ?Jacobus et Johannes, fratres, liberi quondam Jacobi Steenwech predicti indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Jacobi Coptijt senioris necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Jacobi Coptijt deponere. Testes Toelinc et Spiker. Datum XXIII octobris.